Continuação da Portaria nº 2998/2016 de 07 de julho de 2016

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 2998/2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009,

 R E S O L V E:

Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  servidores  abaixo  relacionados

pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº

11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

1 1668607 AILANA GUTA RODRIGUES

VIEIRA

SECRETARIO EXECUTIVO 5 6 11/06/2016

2 2180704 ALEXIS DANIEL GONZALEZ ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

1 2 03/06/2016

3 1425842 ANA MARIA DE MORAIS

ALBUQUERQUE

TECNICO EM LABORATORIO

AREA

7 8 19/03/2015

4 2184938 ARNALDO DA SILVA AGUIAR TECNICO EM EDIFICACOES 1 2 23/06/2016

1

Continuação da Portaria nº 2998/2016 de 07 de julho de 2016
5 327729 BENEDITO GAMA DE OLIVEIRA VIGILANTE 15 16 15/06/2016

6 1573689 CAMILA BROER DIEGUEZ SILVA ADMINISTRADOR 6 7 01/06/2016

7 1666167 CARLA ALMEIDA NEVES

VALERIANO

CONTADOR 5 6 01/06/2016

8 327342 CARMEN ANDREA PERES

MONTEIRO SIQUEIRA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

15 16 01/01/2013

9 2182012 CAROLINA DA CONCEICAO

MONTEIRO DE MORAES

SECRETARIO EXECUTIVO 1 2 15/06/2016

10 1449294 CLAUDIA REGINA NAVAS

PEREIRA LOUREIRO

ENFERMEIRO-AREA 7 8 13/10/2015

11 2050871 CLAYTON AUGUSTO DE

OLIVEIRA RIBEIRO

MEDICO-AREA 1 2 05/02/2015

12 1970627 CLEBER PEREIRA CORREA TECNICO EM LABORATORIO

AREA

2 3 17/09/2015

13 1849536 DAIANA DE CASSIA DO CARMO

CUNHA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

2 3 18/02/2014

14 2183249 DEBORA CONSUELO ESPINOLA

NOGUEIRA DE ALBUQUERQUE

ENFERMEIRO-AREA 1 2 29/06/2016

15 1451945 DENYSE IRACEMA BRITO GOMES ENFERMEIRO-AREA 7 8 01/11/2015

16 2737327 DIEGO HORTENCIO DOS SANTOS ANALISTA DE TECNOLOGIA

DA INFORMACAO

1 2 18/06/2016

17 1970615 EDILBERTO GUIMARAES

RODRIGUES

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

2 3 17/09/2015

18 2031689 EDJANE KELLY CARVALHO DA

SILVA ARAUJO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2 3 12/06/2016

19 2421977 ELEIDE ROSE CRISTO DE

OLIVEIRA AMARAL

CONTADOR 5 6 19/06/2016

20 1357111 ELISA MARIA BARBOSA SEABRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 8 9 23/07/2015

21 1062050 EVALDO JOSE DA COSTA BARROS ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

10 11 02/12/2012

22 1664603 EZIO DA ROCHA RAMOS ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

5 6 20/05/2016

23 1666694 FERNANDA BRASIL DOS SANTOS

LOBO

TECNICO EM LABORATORIO

AREA

5 6 05/06/2016

24 1451874 FRANCISCO OCIAN DE ARAUJO

JUNIOR

ENFERMEIRO-AREA 7 8 26/10/2015

25 1788029 FREDSON ABREU OLIVEIRA TECNICO EM LABORATORIO

AREA

4 5 02/06/2016

26 1450239 GEANE ANDREA LOBATO DA LUZ ENFERMEIRO-AREA 7 8 15/10/2015

27 1158398 GERALDO DANIEL E SILVA DE

CASTRO

AUDITOR 1 2 02/06/2016

28 1019270 GILBERTO CESAR MACEDO

CABECA

TECNICO EM RADIOLOGIA 2 3 04/06/2016

2

Continuação da Portaria nº 2998/2016 de 07 de julho de 2016
29 1793657 HOMERO VILAR CORREA ADMINISTRADOR 4 5 26/06/2016

30 1907478 IGOR DE MESQUITA RANDEL PSICOLOGO-AREA 3 4 28/06/2016

31 2031578 JANAINA ANDREA DE CARVALHO

COLARES

SECRETARIO EXECUTIVO 2 3 05/06/2016

32 2454491 JNANE NEIVA SAMPAIO DE

SOUZA

ANALISTA DE TECNOLOGIA

DA INFORMACAO

6 7 02/06/2016

33 1152739 JOANA D ARC SANTOS DOS

SANTOS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13 14 08/03/2016

34 2485038 JOELMA KARIN SAGICA

FERNANDES PASCHOAL

MEDICO-AREA 1 2 26/09/2015

35 1152810 JOSE DE ARIMATEIA OLIVEIRA

GOMES

TECNICO EM ARTES

GRAFICAS

13 14 01/06/2016

36 1809470 JOSE WAGNER CAVALCANTE

MUNIZ

FISIOTERAPEUTA 1 2 09/06/2016

37 1451790 JOSIANNE CORREA CARDOSO ENFERMEIRO-AREA 7 8 19/10/2015

38 1368660 KARINA MORAES VERDELHO

LEITE

MEDICO-AREA 4 5 30/01/2016

39 1179594 LAIRTON LEAO CREAO FILHO ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

1 2 28/05/2016

40 1665323 LEMOEL SILVA COSTA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

5 6 01/06/2016

41 2180238 LILIA NAZARE LIMAO BARROS

DE OLIVEIRA GOES

AUDITOR 1 2 03/06/2016

42 1497176 LUCIA REGINA DA SILVA

BEZERRA

ASSISTENTE SOCIAL 7 8 08/06/2016

43 1454485 MAILA MACHADO COSTA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

7 8 24/05/2015

44 1360328 MARCIA CRISTINA BARROS DA

SILVA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

2 3 01/10/2015

45 1153382 MARIA DO SOCORRO DE

OLIVEIRA CELESTINO LISBOA

ENFERMEIRO-AREA 12 13 25/11/2015

46 478935 MARLEY MARLY FERREIRA DE

SOUZA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12 13 23/05/2016

47 1909112 NATASHA KEROLEN LEITE DA

SILVA

OPERADOR DE LUZ 1 2 06/07/2013

48 2776646 OSVALDO MARQUES DA COSTA

JUNIOR

ADMINISTRADOR 1 2 11/06/2016

49 2181979 PATRICIA PIRES FLORINDO

LAMEGO

CONTADOR 1 2 17/06/2016

50 2184407 PAULA JANAINA FREITAS DA

GAMA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

1 2 29/06/2016

51 311001 PAULO PIMENTEL DE

ASSUMPCAO

MEDICO-AREA 14 15 01/06/2016

3

Continuação da Portaria nº 2998/2016 de 07 de julho de 2016
52 2180255 RAFAELA OLIVEIRA DE LIMA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

1 2 03/06/2016

53 1573597 REINALDO JOSE VIDAL DE LIMA ADMINISTRADOR 6 7 01/06/2016

54 1907431 RIZIANE DUARTE PORTAL NUTRICIONISTA-

HABILITACAO

3 4 27/06/2016

55 1905711 ROBERTA GURGEL LUSTOSA

BARBOSA

AUXILIAR EM

ADMINISTRACAO

3 4 28/06/2016

56 1850611 RODRIGO RAFAEL RODRIGUES

DA SILVA FERREIRA

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

3 4 02/09/2015

57 1752953 ROSEANE SOUSA OLIVEIRA TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

3 4 11/07/2014

58 1152915 RUI DA SILVEIRA CONTINUO 12 13 06/07/2015

59 1152929 SIMONE DE FATIMA MACHADO

CHAVES

AUXILIAR EM

ADMINISTRACAO

11 12 03/02/2014

60 2182804 TAMIRES BENEDITA DA SILVA

MAIA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

1 2 10/06/2016

61 1422182 URSULA EMILIA RAMOS CAMPOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 7 8 20/03/2015

62 1449174 VALDIR RIKER LOBATO FARMACEUTICO

BIOQUIMICO

7 8 05/10/2015

63 2182497 WANDERSON SOUZA PANTOJA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

1 2 11/06/2016

64 1573628 WASHINGTON LUIS SILVA COSTA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 04/06/2016

65 1645417 WILSON JOSE DA SILVA NEVES ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

5 6 23/06/2016

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de julho de 2016

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

4

Continuação da Portaria nº 2998/2016 de 07 de julho de 2016

5